quorum nemini quominus novas sedes obtineat refragantur indices Photiani. unam ipsa lemmatis forma nos vetat Perictionam alieno loco intrudere cuius sententia Fl. I 17 inscribitur Περικτιόνης Πυθαγορείου περὶ σοφίας. Archytac autem q. f. illum locum eumque qui insequitur esse auctor est Iamblichus protr. p. 52. 54 sq. K.

tentias Stobaeus quoque copiose expressit in capite de deo, priora quae ab illis longo distant hiatu plane omisit. 'sed Stobaei silentium ilico diluetur ubi eius c. 2 περὶ τῶν νομιζόντων μὴ εἶναι πρόσωπα κτλ., cui ecloga Epicurea inserenda erat, in codicibus intercidisse cognoris. ergo nihil obstat ne duplicitis rationis auctorem Aetium perhibeamus' [Diels DG p. 59 sq.]. attamen illa nunquam extitisse in Stobaeo docemur indice Photiano, ubi Diagoram et Euhermerum frustra quæsiveris; non defuisse autem caput illud in codice Photiano didicimus cum supra ageremus de Eusebio. itaque Photianis indicibus demonstratur haec aliena esse a Stobaeo, Aetiana ea non esse sed reddenda Plutarcho vel nunc probabile est, et infra graviore etiam argumento confirmabitur.

triginta fere capita quae secuntur satis integra extare videntur<sup>1</sup>, nisi forte hic illic poetae alicuius versus interciderunt [cf. i. indic. II A]. certe philosophi Photiani omnes suas habent patrias excepto uno Sphaero quem quo referam nunc nescio. neque quae ex his capitibus repetita sunt in Florilegio Laurentiano [cf. s. p. 13] ab editis quicquam differunt, immo tam planus plenusque consensus ut nihil possit supra [cf. c. 13 et Laur. 238<sub>6</sub>—7, c. 23 et Laur. 176<sub>8</sub>]. sed statim in capite 31 Laurentianus longe discedit a Stobaei codicibus. habet enim multa quae in his desunt; quamquam quin e Stobaei codice pleniore sumpta sint nullo modo dubitari potest. nam ut tenendum est non solum Stobaeum ab illo compilatum esse sed admixta esse Stobaeana sententiis sacris profanisque e collectionibus Maximi Antoniique similibus petitis ita videmus ea capita quae e Stobaei libro primo ducta sunt satis eum cavisse ne cum parallelorum sententiis miscerentur. quid quod etiam tituli capitum Laurentiani [editi a C. Wachsmuth comm. I et II de florilegio q. d. Joannis Damasceni Laurentiano. Gottingae 1871] qui quidem res ostendunt a Stobaeo in libro primo tractatas unam monstrant originem Stobaeanam? id igitur statuendum erit Laurentiani codicem Stobaei nostris longe locupletiorem fuisse. itaque si Laurentiani excerpta Stobaeana cum capitum quae in indice Photi sunt 31. 38. 50. 51. 52. 53. 54 ru deribus comparabis [v. i. p. 29<sup>2</sup>], qua licentia in describendo codicum nostrorum achetypo librarius grassatus sit facile perspicies: mira

<sup>1</sup> de capite 22 quod Wachsmuthius mancum esse arbitrabatur cf. i. append.

sive pigritiae sive libidinis sive perversi studii constantia Aristotelis Platonisque sententias excerpit et exsecuit<sup>1</sup>, et per sane memorabile est hanc epitomandi consuetudinem in primo libro incipere a capite 30 et exceptis capitum 40 et 41 M quibusdam particulis in toto libro non violari nisi Hermetis Archytæ Porphyrii nominibus. itaque ut ad codicem Photianum revertamur, aut non integer ille fuit aut quotquot auctorum eclogae e capitibus Laurentianis accrescunt Stobæo congruere debent cum auctorum indicibus Photianis: qui quam bene convenient cum Laurentiano et supra in Ehenio experti sumus et intelleget qui indices infra propositos oculis perlustrabit.

verum ne Laurentianis quidem capitibus consequimur Stobæi tam locupletem codicem qualem habuit pinacographus Photianus. sed aliunde nobis nova auxilia succurrunt. nimirum Aetii placitorum collectionem vidimus compilatam esse a Stobæo licetque conicere in iis capitibus quae in codicibus interciderunt similia posita fuisse atque in Plutarchi libro leguntur. itaque recte videtur Dielesius in DG paginae 420 parte dextra expressisse ex Photio lemma *Δεωφάνης* cuius eclogam aliquam habet Plutarchus. itane? nam quomodo demonstrabit ipso hoc loco Stobæum Leophanis sententiam aliquam exhibuisse similemque Plutarchæ? fecit tamen ille rectissime. qua autem ratione putas Stobæum usum esse in describendis Aetii placitis? conferamus aliquando cum Plutarchi excerptis Aetianis quidquid horum in triginta prioribus capitibus Stobæi reperitur: verbosiorum interdum Plutarchum, auctorum et eclogarum numero Stobæum inveniemus multo ditiorem [cf. e. g. DG p. 302—304]; componamus ea placita quae habet Plutarchus omittit Stobæus. sunt autem haec:

DG p. 273 sq. [prooem.] de quibus cf. s. p. 18 sqq.

DG p. 286 [*περὶ ἀρχῶν καὶ στοιχείων*] desideratur sententia Empedoclis: sed exstat eius sententia cum Plutarcho congrua, aliunde tamen petita [cf. Diels DG p. 88 sqq.] p. 77 M

DG p. 291 [*εἰ ἐν τῷ πῦρ*] Platonis: Stobæus ipsum Platonem adiit cuius locum posuit p. 137 [cf. tamen Diels DG p. 58. 59]

<sup>1</sup> ne horum quidem omnia exscribere sustinuit, longior videbatur Aristotelis locus Laur. p. 233, arripuit igitur sententiolam p. 234 19 = Ecl. I 353 4, fugit eius aciem Platonis nomen inter multa alia latens Laur. p. 234, praetervidit Aristotelem Laur. p. 176. eadem re factum est ut tot capitum inscriptiones in codicibus nostris deperirent.